
Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 

 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Stránka 1 (celkem 3) 
11.12. – Krajský projekt Policista online – darovací smlouva 
Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 
 

Darovací smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
 
 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Mgr. Ivem Slavotínkem, 1. náměstkem hejtmana, na základě 
pověření ze dne 30. 10. 2020 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc,  
Č.ú.:  27-4228120277/0100 

(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

Sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 72051795 

Zastoupený: brig. gen. Mgr. Tomášem Landsfeldem, ředitelem Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje 

Bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava 

Č. ú.: 20931881/0710 

(dále jen „obdarovaný“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto darovací smlouvu: 
 
 

 I.  

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem těchto věcí movitých: 
  

39 kusů MT SAMSUNG Galaxy A5 (2017) SM-A520F Black Sky/telefon mobilní a 
MTP SAMSUNG EF-QA520T/zadní kryt pod inventárními čísly: 140000002930, 
140000002931, 140000002932, 140000002933, 140000002934, 140000002935, 
140000002936, 140000002937, 140000002938, 140000002939, 140000002940, 
140000002941, 140000002942, 140000002943, 140000002944, 140000002945, 
140000002946, 140000002947, 140000002948, 140000002949, 140000002950, 
140000002951, 140000002952, 140000002953, 140000002954, 140000002955, 
140000002956, 140000002957, 140000002958, 140000002959, 140000002960, 
140000002961, 140000002962, 140000002963, 140000002964, 140000002965, 



Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 

 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Stránka 2 (celkem 3) 
11.12. – Krajský projekt Policista online – darovací smlouva 
Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 
 

140000002966, 140000002967, 140000002968 v celkové ceně 339 492,00 Kč 
(cena 1 ks 8 704,92 Kč). 
 
Movité věci specifikované v tomto článku budou dále označovány také jako 
"předmět daru". 
 
Hodnota shora uvedených věcí movitých (předmětu daru) činí celkem 339 492,00 
Kč, slovy třistatřicetdevěttisícčtyřistadevadesátdva korun českých. 
 

2. Obdarovaný prohlašuje, že předmět daru má jako výpůjčitel na základě uzavřené 
smlouvy o výpůjčce č. 2018/05015/OSV/OSB ze dne 17. 9. 2018 od dárce jako 
půjčitele v bezplatném užívání, a to s platností do 31. 12. 2023. 
 

3. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo k 
předmětu daru a obdarovaný předmět daru do svého vlastnictví přijímá.  

 
4. Vlastnické právo k předmětu daru nabývá obdarovaný dnem nabytí účinnosti této 

smlouvy, ne však dříve než dnem 1. 1. 2024. Tímto okamžikem na obdarovaného 
přechází nebezpečí škody na předmětu daru. 
 

 

II. 

1. Obdarovaný je oprávněn použít dar ke zvýšení dostupnosti online přístupu pěších 
hlídek Policie ČR do Mobilní Bezpečné Platformy umožňující přístup do 
jednotlivých databází a registrů. 

 
2. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého daru ve smyslu čl. II. 

odst. 1 smlouvy. V případě neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo 
jeho části v rozporu s účelem stanoveným v čl. II. odst. 1 této smlouvy, si smluvní 
strany výslovně sjednávají právo dárce odstoupit od darovací smlouvy a 
požadovat tak vrácení daru jako důvod pro odvolání daru pro nevděk dle § 2072 
občanského zákoníku. V takovém případě je obdarovaný povinen celý předmět 
daru nebo i jeho každou jednotlivou věc dárci vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode 
dne písemného vyrozumění dárce o odvolání daru doručené obdarovanému.  

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav předmětu daru, včetně všech jeho součástí 

a příslušenství, znám a v tomto stavu jej přebírá.   
 

4. Vzhledem k faktickému držení a užívání předmětu daru obdarovaným ke dni 
podpisu této smlouvy smluvní strany dále shodně prohlašují, že na předmětu daru 
neváznou žádné dluhy, nedoplatky, zástavní práva, zadržovací práva, předkupní 
práva či jiná práva třetích osob a že žádná třetí osoba nemá právo předmět daru 
užívat.  

 
5. Smluvní strany si povrzují, že při podpisu této smlouvy obdarovaný má předmět 

daru v držení, a to každou jeho jednotlivou věc, včetně všech součástí a 
příslušenství. Spolu s předmětem daru obdarovaný již obdržel i veškeré 



Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 

 

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023  Stránka 3 (celkem 3) 
11.12. – Krajský projekt Policista online – darovací smlouva 
Příloha č. 1 – Darovací smlouva mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje 
 

dokumenty, na základě kterých bude moci jako nový vlastník s předmětem daru 
disponovat a svá práva vlastníka vykonávat. 
 

 

III. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí dárce. 

 
5. Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 

Olomouckého kraje č ......... ze dne ......... 
 
6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení.   
 
 
 
V Olomouci dne ..........................              V …………………....…dne …………… 
 
 
 
..............................................          ................................................. 

za Olomoucký kraj                     za Krajské ředitelství policie  
           Mgr. Ivo Slavotínek          Olomouckého kraje 

1. náměstek hejtmana                    brig. gen. Mgr. Tomáš Landsfeld 
                       ředitel 
 
 
 
 
 
 
  


